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det være de rige forældre; eller vil det være de 
fattige forældre, der vil have mulighed for at be- 
nytte sig af det tilbud? 

Kl. 18.05 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
I samtlige 16 år, jeg har siddet i Folketinget, har 
jeg også siddet i Sundhedsudvalget. Der er in-, 
gen tvivl om, at vi får mange henvendelser, rig- 
tig mange henvendelser. Jeg må tilstå, at jeg al- 
drig har fået en eneste henvendelse fra forældre, 
som var bekymret over, at deres børn gik i den 
kommunale tandpleje. Men det kan være, at de 
alle sammen har skrevet til fru Ester Larsen. 

Det var nu ikke det, der fik mig herop. Jeg vil 
gerne spørge, om fru Ester Larsen kunne give, 
mig bare et enkelt lille bitte eksempel på, hvor- 
dan vi med det her forslag får mere tandsund- 
hed ud af de midler, vi i dag bruger i den kom- 
munale tandpleje. 

(Kort bemærkning). : 
Line Barfod (EL): 
Jeg forstod Venstres ordfører sådan, at formålet 
og baggrunden for det her forslag var den ideo- 
logiske,: at man ønsker at indføre mere privatise- 
ring, at der skal være flere private, der kan kom- 
me med tilbud til .borgerne. 
, Så vil jeg godt høre, hvad baggrunden er for, 

at man så ikke også udvider den anden vej, så 
de borgere, der ønsker at fortsætte med at bruge 
den gode offentlige tandpleje, efter de er fyldt 18 
år, får mulighed for det, i stedet for at de skal 
være tvunget til, at de kun må bruge den priva- 
te. 

For hvis formålet med det her er frit valg, så 
må det jo gælde fuldt ud, også for de borgere, 
der er fyldt 18 år eller hvad? 

(Kort bemærkning)... 
Ester Larsen (V): 
Om de, der vil vælge et privat tilbud frem for et 
kommunalt, er rige eller fattige, skal jeg ikke 
kunne sige noget om, men det vil være forældre, 
som bekymrer sig om deres børns situation, og. 
som finder, at de måtte have en fordel ved at 
vælge et andet tilbud. 

Det kan godt være, at fru Lone Møller aldrig 
har fået en henvendelse i Sundhedsudvalget. Jeg 
må indrømme, at da jeg første gang,i mit liv, 
stødte ind i den situation, tænkte jeg ikke på at 
skrive til fru Lone Møller, men det undrede mig , 
såre, da mine børn skulle i skole, at jeg så opda- 

gede, at børn var den eneste gruppe ,i! dette sam- 
fund, som ikke kunne få en eneste krone i syge- 
sikringstilskud til tandbehandling. ,, r . , 

Det forekom mig overordentlig voldsomt, at; 
jeg selv skulle betale 100 pct;, lwisjeg foretrak 
privat tandpleje, men jeg henvendte mig ikke til 
Sundhedsudvalget i den anledning. i 홢 : 

Incitamentet er, som jeg har sagt, et ønske om 
at give større valgfrihed. Der bliver spurgt, om 
det giver mere tandsundhed: Jamen tilbuddet er 
nøjagtig det samme, som det har været hele ti- 
den. Det er hverken en udvidelse eller én ind- 
skrænkning,, men det er en mulighed for at væl- 
ge mellem forskellige tandlægetilbud. Så enkelt 
er det. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Det er selvfølgelig lidt interessant, at fru Ester 
Larsen anfører, at børn ikke kan få offentlige . 
penge til at kunne få tandbehandling. Nej, de får 
den gratis. 

Men jeg vil meget gerne spørge fru Ester. Lar- 
sen, om hun så ikke kunne give et bud på, om. 
forældre, der ikke: har forfærdelig mange penge 
tilovers, ville fravælge et gratis tilbud. Ifølge mi- 
nistereris i egne bemærkninger til lovforslaget be- 
nytter 99 pct. sig af det kommunale tilbud. Den 
ene procent fravælger det. ; ; 홢, , 홢 

Den ene procent, der fravælger det, hvilken, 
socialgruppe tilhører den? Er det de fattige for- 
ældre i det her samfund, der vil vælge at betale 
for tandbehandling af deres børn, uden at de har 
brug for at betale for det, men fordi de kan få et 
gratis tilbud; der ikke er forfærdelig mange, der 
har anført,skulle være ringe? Vil de frivilligt be- 
tale til noget, deT kan undgå at betale til, hvis de 
ikke har penge? 

Kl. 18.10 

(Kort 'bemærki,iing).. 
Lone Møller (S): 
Fru Ester Larsen siger, at der ikke er nogle øko- 
nomiske ændringer, og at tilbuddet vil være nøj- 
agtig det samme. Men kan fru Ester Larsen ikke 
bekræfte, at vi'nu tilfører det private erhvervsliv 
65 pet. tilskud fra offentlige midler til tilbud, vi i 
dag har i det kommunale system, sådan at vi nu 
bruger offentlige sundhedskroner, som vi jo ikke 
har for mange af, til at.føre over i et privat er-, 
hverv uden at have en garanti for, at vi, får en 
eneste forbedring, ikke en eneste forbedring, j 

Og så vil .jeg lige spørge, om fru-Ester Larsen 
ikke kan bekræfte, at de to steder, hvor man fak- 


